O PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º O Orçamento Anual do Município de Linhares, para o exercício de 2014, 
discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, estima a receita em R$ 519.139.846,20 
(quinhentos e dezenove milhões, cento e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e 
vinte centavos) e fixa a despesa em igual importância. 

Art. 2º A receita será realizada mediante arrecadação de tributos municipais e outras 
receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes